
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 591 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: NIDI IN FAMIGLIA .  LIQUIDAZIONE QUOTE SPETTANTI RELATIVE 
ALL’ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  REGIONALE  FAMIGLIE 
FREQUENTANTI   I  NIDI  IN  FAMIGLIA  ANNUALITÀ  2012/2013  E 
2014/2015.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 2907 del 30 dicembre 2013 ad oggetto  
“nidi  in  famiglia  :criteri  e  disposizioni  per  la  richiesta  dei  buoni  famiglia,  ai  sensi  della  DGR  n.  
4252/2008e n. 1502/2011 annualità 2013 – 2014”
Considerato che la  Regione Veneto,  con tale deliberazione,  intende dare attuazione a un 
programma finalizzato alla definizione di un sistema regionale integrato di interventi, volto a 
realizzare azioni significative per migliorare la conciliazione tra vita lavorativa e vita privata,  
avviando un nuovo corso di politiche  pubbliche in molteplici settori per favorire la famiglia, 
l’incremento  della  presenza  di  donne  nel  mercato  del  lavoro,  nonché  per  garantirne  la 
permanenza o il rientro;
Visti i Decreti del direttore della direzione Servizi Sociali della Regione Veneto:

 n. 142 del 14.12.2016 ad oggetto: “Approvazione dell’impegno di spesa, dell’assegnazione e del­
la liquidazione dei contributi ai Comuni di residenza affinché provvedano alla distribuzione delle  
quote a favore delle famiglie beneficiarie i cui figli hanno frequentato il servizio di nido in famiglia,  
individuate ai sensi del DDR 9/2015 e DDL 260/2014”;

 n. 149 del 22.12.2016 ad oggetto: Approvazione delle assegnazioni dei contributi ai Comuni di  
residenza, relativi ai Buoni Famiglia a favore delle famiglie beneficiarie individuate ai sensi della  
D.G.R. n. 2111/2015 e D.G.R. 2907/2013. Impegno di spesa e scadenza dell'obbligazione;

Atteso  che  il  Comune  di  Bassano  del  Grappa,  a  seguito  dei  decreti  succitati  è  risultato 
assegnatario un contributo di € 910.00 per le annualità 2012/2013 e di Euro 19.140,00 per le 
annualità 2014/2015;
Dato atto che i sopra citati provvedimenti regionali dispongono per i comuni ;

 il ricevimento dei D.D.R. 149 e 142  che riportano l’elenco delle famiglie beneficiarie 
identificate con i numeri attribuiti all’atto della compilazione delle domande via web 
con i relativi importi;

 l’invio della comunicazione alle famiglie beneficiarie;
 l’erogazione alle famiglie del Buono spettante successivamente al ricevimento dell’im­

porto dalla Regione Veneto;
 la rendicontazione dell’avvenuto pagamento alla Regione ;

Rilevato che la Regione Veneto, dopo l’avvenuto recepimento dei D.D.R. di assegnazione dei 
fondi, dispone le liquidazioni degli importi assegnati; 
Dato Atto della definizione di un capitolo di entrata n. 788 e il relativo capitolo di uscita n. 
350114 per l’importo previsto di Euro 20.050,00 nel Bilancio c.e.; 



Vista la comunicazione via mail della Regione Veneto datata 25.02.2017 e del 07/03/2017 in cui si 
inviano i dati relativi alle famiglie beneficiarie;

Visti i versamenti sos. n. 3257 del 20/03/2017 per importo di € 19.140,00= e il sos. n. 3453 del 
20/03/2017 per l’importo di € 910,00=che la stessa Regione Veneto ha effettuato presso la Tesoreria 
comunale;

Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio  Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge;
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 72  del  28  marzo  2017, avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari  2017-2019”, esecutiva ai 
sensi di legge;

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento e 
dare esecuzione alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 20 ottobre 2015;

2. di recepire il D.D.R. n. 142 del 14.12.2016 ad oggetto: “Approvazione dell’impegno di spesa,  
dell’assegnazione e della liquidazione dei contributi ai Comuni di residenza affinché provvedano alla di ­
stribuzione delle quote a favore delle famiglie beneficiarie i cui figli hanno frequentato il servizio di nido  
in famiglia, individuate ai sensi del DDR 9/2015 e 260/2014”;

3. di recepire il D.D.R: 149/2016 ad oggetto : Approvazione delle assegnazioni dei contributi ai  
Comuni di residenza, relativi ai Buoni Famiglia a favore delle famiglie beneficiarie individuate ai sensi  
della D.G.R. n. 2111/2015 e D.G.R. 2907/2013. Impegno di spesa e scadenza dell'obbligazione;

4. di accertare ed introitare le somme che la Regione Veneto ha trasferito alla Tesoreria  
Comunale di € 19.140,00= (sos. n. 3453 del 20/03/2017) e la somma di € 910,00 (sos.  
n. 3453 del 20/03/2017), nella Risorsa n. 788 del Bilancio c.e.;

5. di impegnare la somma complessiva di € 20.050,00= imputandola al Capitolo 350114 
del Bilancio c.e. Cod. Minist. 12.1.1.0104 Trasferimenti correnti e di procedere alla liqui­
dazione degli importi alle famiglie come indicato della Regione Veneto;

6. di liquidare alla seguente  famiglia il Buono spettante così come definito della Regione 
Veneto per l’annualità 2012/2013:

Codice identificativo 
domanda

Importo 
Assegnato

Cognome e Nome del 
richiedente Residenza

2014- 800 910,00 Zilio Gladis 36061 Bassano del Grappa

7. di liquidare  alle seguenti famiglie il Buono spettante così come definito della Regione 
Veneto per l’annualità 2014/2015:

Codice identificativo 
domanda

Importo 
Assegnato

Cognome e Nome del 
Genitore  richiedente Residenza

2015-2702 970,00 Bertoncello Chiara Pamela 36061 Bassano del Grappa
2015-1979 560,00 Todaro Silvia 36061 Bassano del Grappa
2015- 1749 1.870,00 Basso Irene 36061 Bassano del Grappa



2015-1776 800,00 Tasca Dalida 36061 Bassano del Grappa
2015 – 1764 1.000,00 Astolfi Luca 36061 Bassano del Grappa
2015-1947 1.000,00 Andreatta  Anna 36061 Bassano del Grappa
2015-2635 420,00 Mocellin Laura 36061 Bassano del Grappa
2015-2513 1.100,00 Vitacchio Sonia 36061 Bassano del Grappa
2015-3215 1.790,00 Piva Ethel 36061 Bassano del Grappa
2015-3004 1.000,00 Maroso Alessandra Maria 36061 Bassano del Grappa
2015-2959 1.400,00 Mezzalira Francesca 36061 Bassano del Grappa
2015-3601 900,00 Bellò Francesco 36061 Bassano del Grappa
2015-3477 2.000,00 Benetti Silvia Nadia 36061 Bassano del Grappa
2015-3266 1.260,00 Zilio Gladis 36061 Bassano del Grappa
2015-3909 770,00 Gnoato Silvia 36061 Bassano del Grappa
2015-4250 2.300,00 Moresco Luca 36061 Bassano del Grappa
TOTALE 19.140,00

8. di dare atto che il pagamento delle somme avverrà nel corso dell’anno 2017;

9. di inviare rendiconto dell’avvenuto pagamento alla Regione a conclusione del procedi­
mento di liquidazione;

10. di dare atto che per la tutela di cui al Dgls n. 196/2003 (Privacy) l’istruttoria è depositata 
agli atti del Ufficio Pubblica Istruzione e sarà trasmesso all’Area Economico Finanziaria 
elenco con i dati necessari affinché si provveda all’emissione dei relativi mandati di pa­
gamento;

11. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ammi­
nistrazione Comunale di Bassano del Grappa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
E  E 495 _ 2017
U 1821_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A

